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Päätösehdotus kaupungininsinööri Ismo Heikkinen 

 
 Kaupunkirakennelautakunnalle esitetään, että se asettaisi vesijohto- ja 

jätevesiviemäriverkoston toiminta-alueen laajentamisen Vehmersalmen 
Ritoniemen ja Vehmersalmen asemakaava-alueiden lievealueelle tai ranta-
alueille julkisesti nähtäväksi ja varaisi mahdollisuuden valvontaviranomaisille 
antaa lausunto sekä varaisi Kuopion Vesi Oy:lle, alueen kiinteistöjen omistajille ja 
haltijoille tilaisuuden tulla kuulluksi. Vesijohto ja jätevesiviemäriverkoston 
oletetaan valmistuvan Ritoniemen alueelle vuoden 2025 loppuun mennessä. 
Muualla esitetyillä toiminta-alueen laajennusalueilla kiinteistöt ovat liittyneet tai 
helposti liitettävissä verkostoihin. 
  
Esitys Kuopion Vesi Oy:n vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston toiminta-alueen 
laajentamisesta Vehmersalmen Ritoniemen ja muille asemakaava-alueiden 
lievealueille on lausunnoilla ja nähtävänä 20.6. - 19.8.2024 välisen ajan 
Kaupunkiympäristön palvelualueen asiakaspalvelussa sekä kaupungin internet-
sivuilla. Samalla Kuopion Vesi Oy:lle varataan mahdollisuus tulla kuulluksi. 
Mahdolliset lausunnot, mielipiteet ja kannanotot on esitettävä kirjallisesti 
kaupunkirakennelautakunnalle nähtävänä oloaikana.  
  

Päätös Merkitään, että vesihuoltoinsinööri Päivi Rissänen saapui kokoukseen tämän 
asian käsittelyn alussa. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Selostus Tiivistelmä  

Osa Vehmersalmen Ritoniemen alueen kiinteistöjen omistajista on esittänyt Kuopion 
Vesi Oy:n vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston toiminta-alueen laajentamista 
Ritoniemen alueelle. Alue sijaitsee Kuopion Vesi Oy:n vesijohto- ja 
jätevesiviemäriverkoston toiminta-alueen välissä. Alue ei on YKR-2022 mukaista 
taajama-aluetta. Alue on pääosin pohjavesialuetta, joka asettaa tiukennettuja 
vaatimuksia jätevesien käsittelylle. Alueella on 60 osayleiskaavan mukaista 
rakennuspaikkaa, joista vajaa puolet jo rakennettuja. Kuopion Vesi Oy:n vesijohto- ja 
jätevesiverkosto kulkee jo Ritoniemen alueen halki ja osa kiinteistöistä on jo liittynyt 
vesijohtoon /tai jätevesiviemäriverkostoon. Lisäksi Ritoniemen osayleiskaavamääräysten 
mukaan joidenkin rakennuspaikkojen on liityttävä rakennettavaan viemäriverkkoon. 
Alueen vesihuolto on teknistaloudellisinta hoitaa keskitetysti. Näin ollen kunnalle on 
muodostunut vesihuollon järjestämisvelvollisuus alueella. Lisäksi Vehmersalmen 
asemakaava-alueiden lievealuilla on tarve tarkistaa Kuopion Vesi Oy:n toiminta-aluetta. 

 
  Kuopion kaupunkirakennelautakunnalle esitetään, että se asettaisi vesijohto- ja 

jätevesiviemäriverkoston toiminta-alueen laajentamisen Ritoniemen ja vähäisessä 
määrin myös muille Vehmersalmen asemakaava-alueiden lievealueille julkisesti 
nähtäväksi ja varaisi mahdollisuuden valvontaviranomaisille antaa lausunto sekä varaisi 
Kuopion Vesi Oy:lle, alueen kiinteistöjen omistajille ja haltijoille tilaisuuden tulla 
kuulluksi. Ritoniemen alueen osalta vesi- ja jätevesiviemäriverkosto tulisi rakentaa 



alueelle vuoden 2025 loppuun mennessä. Muilla alueilla verkostot ovat jo rakentuneet tai 
kiinteistöt ovat helposti liitettävissä rakennettuihin verkostoihin. 

    
1. Yleistä vesihuollosta 

 
Vesihuoltoa ohjaa vesihuoltolaki (119/2001) myöhempine muutoksineen. 
Vesihuoltolain tavoitteena on turvata sellainen vesihuolto, että kohtuullisin 
kustannuksin on saatavissa riittävästi terveydellisesti ja muutenkin moitteetonta 
talousvettä sekä terveyden- ja ympäristönsuojelun kannalta asianmukainen 
viemäröinti. Vesihuoltolain soveltamisen kannalta on keskeistä, mitkä alueet 
sisällytetään vesihuoltolaitosten toiminta-alueisiin. Yhdyskuntajätevesistä 
annettu asetus edellyttää taajamien sisällyttämistä vesihuoltolaitosten toiminta-
alueen jätevesiviemäriverkoston piiriin.  
 
Vesihuoltolain 8 § mukaan kunta hyväksyy vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen ja 
tarvittaessa muuttaa hyväksyttyä toiminta-aluetta vesihuollosta huolehtimiseen 
soveltuvan laitoksen esityksestä tai, jos laitos ei tällaista esitystä ole tehnyt, 
laitosta kuultuaan. Ennen toiminta-alueen muuttamista koskevan päätöksen 
tekemistä asiasta on vesihuoltolain 8 §:n mukaan tiedotettava riittävässä 
laajuudessa. Samassa yhteydessä on varattava valvontaviranomaisille 
mahdollisuus antaa lausunto sekä alueen kiinteistöjen omistajille ja haltijoille 
tilaisuus tulla kuulluiksi. 

 
2. Yleistä toiminta-alueista 

Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueella tarkoitetaan aluetta, jolla vesihuoltolaitos 
vastaa vesihuoltopalvelujen toimittamisesta asiakkailleen. Kunnan alueella 
vesihuoltolaitosten toiminta-alueiden tulee kattaa alueet, joilla kiinteistöjen 
liittäminen vesihuoltolaitoksen vesijohtoon tai jätevesiviemäriin on tarpeen 
toteutuneen tai suunnitellun yhdyskuntakehityksen vuoksi. Toiminta-alueen 
tulee olla sellainen, että vesihuoltolaitos pystyy huolehtimaan vastuullaan 
olevasta vesihuollosta taloudellisesti ja asianmukaisesti sekä siten, että 
vesihuollon kustannusten kattamiseksi perittävät vesihuollon maksut 
muodostuvat kohtuullisiksi ja tasapuolisiksi. 

Vesihuoltolaitoksella on toiminta-alueellaan velvollisuus huolehtia vesihuollosta 
yhdyskuntakehityksen tarpeita vastaavasti. Vesihuoltolaitoksen 
huolehtimisvelvollisuudella tarkoitetaan verkostojen rakentamis- ja 
kunnossapitovelvollisuutta.  

Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueella oleva kiinteistö on pääsääntöisesti 
liitettävä laitoksen vesijohtoon ja jätevesiviemäriin. Liittymisvelvollisuuden 
ulkopuolelle jäävät ainoastaan rakentamattomat kiinteistöt. Kunnan 
ympäristösuojelunviranomainen voi myöntää hakemuksesta toistaiseksi 
voimassa olevan tai määräaikaisen vapautuksen kiinteistön 
liittämisvelvollisuudesta.  

Toiminta-alueen hyväksymispäätöksen yhteydessä on asetettava tavoitteellinen 
aikataulu toiminta-alueen eri osien saattamiselle vesihuoltolaitoksen verkostojen 
piiriin. Kysymyksessä on suuntaa antava aikataulu, jonka perusteella toiminta-
alueella sijaitsevien kiinteistöjen omistajat ja haltijat voivat arvioida, millä 
ajanjaksolla verkosto on tarkoitus ulottua heidän kiinteistöjensä läheisyyteen. 
 
Vesihuoltolaitosten toiminta-alueen hyväksyy kunta. Kuopiossa toiminta-
alueiden hyväksyminen on delegoitu kaupunginhallitukselle. 



Valvontaviranomaisille ja alueen kiinteistöjen omistajille sekä haltijoille tulee 
varata tilaisuus tulla kuulluiksi ennen hyväksymispäätöksen tekemistä. 

 
 
3. Kuopion Vesi Oy:n vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston toiminta-alue 

 
Kuopion Vesi Oy:n vesi- ja jätevesiviemäröinnin toiminta-alue Vehmersalmella on 
alun perin hyväksytty vesijohto- ja viemäriverkoston toiminta-alue vuonna 
Vehmersalmen kunnanvaltuustossa 20.12.2004 ja sitä on Kuopion 
kaupunginhallitus tarkistanut 27.3.2010. Kuopion Vesi Oy:lle on hyväksytty 
vesijohto- ja viemäriverkoston toiminta-aluetta vuonna 2006 Maaningan alueelle, 
vuonna 2010 keskeiselle kaupunkialueelle, Karttulaan, Kurkimäkeen, 
Melalahteen, Kurkimäkeen ja Vehmersalmelle, vuonna 2016 Juankosken alueelle, 
vuonna 2019 Nilsiän Pajuniemen ja vuonna 2020 Karttulan Syvänniemelle. 
 
Kuntaliitosten myötä on Kuopion Vesi Oy:lle tullut vesijohtoverkoston ja 
jätevesiviemäriverkoston toiminta-aluetta myös haja-asutusalueelle. Kuopion 
Vesi huolehtii vedenjakelusta ja jäteveden viemäröinnistä Maaningan haja-
asutusalueella.  

 
4. Ritoniemen alue Vehmersalmella 
 

Osa Vehmersalmen Ritoniemen alueen kiinteistön omistajista on esittänyt 
Kuopion Vesi Oy:n vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston toiminta-alueen 
laajentamista Ritoniemen alueelle. Ritoniemen alue sijaitsee Kuopion Vesi Oy:n 
vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston toiminta-alueen välissä. Alue ei on YKR-
2022 mukaista taajama-aluetta Alue on pääosin pohjavesialuetta, joka asettaa 
tiukennettuja vaatimuksia jätevesien käsittelylle. Alueella on 60 osayleiskaavan 
mukaista rakennuspaikkaa, joista vajaa puolet jo rakennettuja. Alueelle on 
myönnetty useampia rakennuslupia (mm. Jaloharjunsuora, Sallilanniementie), 
jonka vuoksi vesijohto- ja jätevesiviemäriverkoston saaminen alueelle on 
kiireellinen. Kuopion Vesi Oy:n vesijohto- ja jätevesiverkostot sijaitsevat jo 
Ritoniemen alueella Ritoniemenpäähän saakka. Osa alueen kiinteistöistä on jo 
liittynyt vesijohtoon /tai jätevesiviemäriverkostoon. Ritoniemen 
osayleiskaavamääräysten mukaan joidenkin rakennuspaikkojen on liityttävä 
rakennettavaan viemäriverkkoon. Alueen vesihuolto on teknistaloudellisinta 
hoitaa keskitetysti.  

 
Vehmersalmen asemakaava-alueiden on myös tarve sisällyttää Kuopion Vesi 
Oy:n toiminta-alueeseen. Kyseisten alueiden kiinteistöt ovat pääosin jo liittyneet 
tai on helposti liitettävissä Kuopion Vesi Oy:n verkostoihin. Vehmersalmen 
mantereella sijaitsevat kiinteistöt ovat YKR-2022 mukaisella taajama-alueella. 
Toiminta-alueiden laajentamisalueiksi esitetyillä alueilla on kunnalle 
muodostunut vesihuollon järjestämisvelvollisuus alueella sekä 
ympäristönsuojelusyiden että suurehkon asukasjoukon tarpeiden perusteella. 
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